2019年５月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク

 代 表 取 締 役 社 長 吉村  寛

 （コード番号 9788 東証第１部）

問合わせ先 ビジネスサポート本部長 川上 裕也

   (TEL. ０３－３３４６－２１１１ )

2019年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018年５月 11日に公表いたしました 2019年３月期通期業績予想を下記のとおり修正しましたのでお

知らせいたします。

記

１. 2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（ 2018年４月１日～2019年３月31日 ）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 96,500 2,000 2,050 600 35.68

今回修正予想（Ｂ） 89,111 2,037 2,081 798 40.32

 増 減 額（Ｂ－Ａ） △7,389 37 31 198

増 減 率（ ％ ） △8.3 1.9 1.5      33.1

（参考）前期連結実績
（ 2 0 1 8 年３月期）

89,818 1,637 1,574 △994 △59.15

２. 2019年３月期通期個別業績予想数値の修正（ 2018年４月１日～2019年３月31日 ）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 32,000 1,750 1,150 68.38

今回修正予想（Ｂ） 31,130 3,272 1,169 59.04

増  減  額（Ｂ－Ａ） △869 1,522 19

増  減  率（  ％  ） △2.7 87.0 1.7

（参考）前期個別実績
（ 2 0 1 8 年３月期）

30,521 2,260 1,330 79.18

３.差異の内容と修正の理由

 （１）連結業績について

連結業績では、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表から 198百万円、33.1％増加の 798

百万円となる予定です。これは、クリクラ事業が「クリクラあんしんサポート」サービスへの加入

者数増加や、省エネサーバーへの切り替えに伴う手数料収入により顧客売上単価が向上したことで

営業利益を伸ばしたこと、住宅事業において特別損失が想定を下回ったことによるものであります。

（２）個別業績について

個別業績では、経常利益が前回発表から 1,522百万円、87％増加の 3,272百万円となる予定です。

これは、連結業績で記載のとおりクリクラ事業で営業利益を伸ばしたことに加え、予想に組み入れ

ていなかった連結子会社からの配当金受領があったことによるものであります。

以 上